МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ГОРОДА ОБНИНСКА

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5

тел. (484)393-92-64, эл. почта: sosh_12_obn@adm.kaluga.ru сайт http://school012.ru

ПРИКАЗ

№ 260-р от 31.08.2023г.

Об организации работы по формированию и развитии

функциональной грамотности обучающихся.

В целях совершенствования работы по формированию и развитию функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Организовать работу по формированию функциональной грамотности обучающихся.

2. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и развитие

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год. (Приложение)

2.  Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Облеухову С.А.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №12» _____________ И.М.Титова

mailto:sosh_12_obn@adm.Kaluga.ru
http://school012.ru/